

### その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 防災・安全交付金(流域下水道)(加速化)事業 場内電話機類設備更新工事  
業者名： 株式会社 信越報知  
住所： 松本市野溝西2-11-14

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①直接工事費、②共通仮設費については、長野県公表単価・公表歩掛・刊行物単価等を参照し、代理店契約メーカーからの仕入価格を踏まえたうえで算出した。</p> <p>③現場管理費、④一般管理費については、現状既設電話設備の点検業務を請け負っており、現場状況を把握している技術者を配置できるため、通常より経費削減が期待できる。</p> <p>以上を踏まえ、当該価格で入札しても、品質・安全面を十分に確保した請負が可能であると判断し、今回の入札に至った。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本市： 松本市美術館内ネットワーク設備改修工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野県波田学院	監視カメラ設置工事	松本市	なし	不明	3,320,000		平成30年度
2	長野県	野菜花き試験場 自動火災報知設備野外配線引替工事	松本市	なし	不明	1,380,000		平成29年度
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(流域下水道)(加速化)事業 場内電話機類設備更新工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,766,586		5,161,000				
共通仮設費		180,000		162,000				
純工事費		5,946,586		5,323,000				
現場管理費		1,511,000		1,364,000				
工事原価		7,457,586		6,687,000				
一般管理費等		1,202,414		1,083,000				
工事価格合計		8,660,000		7,770,000				
消費税		866,000		777,000				
工事費計		9,526,000		8,547,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和2年度 防災・安全交付金(流域下水道)(加速化)事業 場内電話機類設備更新工事												
工事名	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
電話設備設置工												
電話交換機設置				1	2,153,872	2,153,872						
デジタル多機能電話機設置				27	24,890	672,030						
デジタル多機能電話機設置(停電用)設置				1	32,744	32,744						
アナログ一般電話機設置				44	12,212	537,328						
コードレス一般電話機設置				2	12,773	25,546						
デジタルコードレス電話機設置				10	32,239	322,390						
PHSアンテナ設置				17	64,057	1,088,969						
総合試験				1	76,755	76,755						
電話設備撤去工												
既設電話交換機撤去				1	36,120	36,120						
既設電話機撤去				83	1,308	108,564						
既設PHSアンテナ撤去				17	2,746	46,682						
処分費												
撤去品処分				1	60,000	60,000						
直接工事費						5,161,000						
共通仮設費						162,000						
純工事費						5,323,000						
現場管理費						1,364,000						
工事原価						6,687,000						
一般管理費等						1,083,000						
工事価格計						7,770,000						
消費税						777,000						
工事費計						8,547,000						















工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

令和2年度 防災・安全交付金(流域下水道)(加速化)事業 場内電話機類設備更新工事												
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
(例) 監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者	平川 覚	第二種電気工事士	H6.10.5	長野県第17742号	専任							
現場代理人	平川 覚	第二種電気工事士	H6.10.5	長野県第17742号								
	//	工事担任者AI・DD総合種	H23.7.5	AN11A01968								
電 工	河野 忍	第一種電気工事士	R3.3.12	長野県第11462号								
//	滝沢 一哉	第二種電気工事士	H13.10.10	長野県第21567号								
//	滝澤 快至	第二種電気工事士	H23.10.12	長野県第27946号								

- \* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。